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Emne: Om Naturalisations lovgivningen

Til ministrene,

Mit navn er Tasneem Karachiwalla. Mine forældre er af Indisk afstamning og selv er født og 
opvokset I Danmark. 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på den nuværende integrations lov. Som det står til idag, skal alle 
borgere der søger Dansk Statsborgerskab, lære dansk fuldt ud både skriftligt og mundligt. Idag er 
det med de strammere indfødsretsregler umuligt for mange unge der kommer til landet eller 
allerede er bosat her I riget at opfylde disse krav, men de har det trodsalt nemmere, da de allerede 
har en faglig viden, en uddannelse bag sig, som gør det lettere for dem, at tilegne ny viden.

Men vi glemmer den målgruppe af første generations indvandrer der kom her til på et helt andet 
grundlag. Mange af dem har aldrig haft en faglig uddannelse eller redskaber, og ikke engang 
mundtlig og skriftlig fagligheder fra det land de forlod, så de kunne have mulighed for at udvikle 
sig videre i livet efter at have kommet til Danmark.

Denne målgruppe af personer har haft stået mellem to forskellige kulturelle verdener og de har 
haft deres egne udfordringer i deres liv.

Idag taler mange af dem dansk med accent og er en del af dette samfund -trods alt har de haft 
ophold her i landet i mere end det land de oprindelig kom fra. En gruppe af disse mennesker er i 
dag syge på grund af deres høje alder og det er særligt svært for disse at opfylde 
naturalisationsloven. Men de har opholdt sig her i landet det meste af deres liv og føler sig stærkt 
en del af dette samfund. Dog hører de til den svage gruppe af samfundet, som bliver tilsidesat. Det 
er for det meste de unge vi hører om, for de har noget at skulle sagt. Men det er sjældent eller 
aldrig nogensinde de ældre og deres behov man tager i betragtning.
Jeg anmoder derfor den nuværende regering om at kigge endnu igang på integrationslovgivningen 
og anmoder for at reglerne for opnåelse af dansk statsborgerskab bliver lempet til denne gruppe 
af mennesker, som har boet og arbejdet her i en årrække, betalt skat og bidraget til samfundet, 
men er blevet tilsidesat og skal nu kæmpe for deres ret til naturalisation på lige fod med en der er 
født her i landet og ønsker dansk statsborgerskab eller en akademiker der blot inden for de sidste 
10år er kommet til landet og erhvervet dansk statsborgerskab. Disse unge vil jo have væsentlig 
bedre muligheder for at lære dansk og integrere sig, end en person, der er oppe i alderen og på 
grund af sygdom har svært ved at leve op til kravene. 
For eksempel kunne man vedtage et forslag, at dem der er over 60 år og som har opholdt sig i 
mere end 30 år kunne have bedre muligheder for opnåelse af dansk statsborgerskab, end de 
nuværende unge mennesker. 
Der bør være en Grundlovsregel, EU regel eller menneskerettighedskonvention, som gør det 
muligt at erhverve dansk statsborgerskab for de svagt stillede syge ældre i vores samfund. Hertil 
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gælder også de statsløse flygtninge, som kom hertil og har Dansk pas, men hvis ægtefælle, som er 
fra et andet land endnu ikke har erhvervet Dansk statsborgerskab.
Jeg ser dette som en absolut nødvendighed at kigge nærmere på integrationsreglerne så der er 
mere fair behandling for dets egne bosættere her i landet.

Du/ I er meget velkomne til at kontakte mig pr. email mht. at hjælpe med at løse dette problem.

Med venlig hilsen

Tasneem Karachiwalla 


